[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«07» февраля 2025 г.
	№ 8-пг

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление Главы Северо-Енисейского района «Об утверждении регламента работы административной комиссии Северо-Енисейского района»
В целях уточнения положений правового акта, на основании Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», пункта 1 статьи 7 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», постановления администрации Северо-Енисейского района от 28.06.2023 № 260-п «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района», руководствуясь «Методическими рекомендациями по организации делопроизводства в административных комиссиях Красноярского края», разработанными агентством по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края, статьей 18 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Северо-Енисейского района от 20.01.2022 № 1-пг «Об утверждении регламента работы административной комиссии Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений Главы Северо-Енисейского района от 13.07.2023 № 20-пг, от 17.04.2024 № 5-пг) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, именуемом «Регламент работы административной комиссии Северо-Енисейского района» (далее - Регламент):

а) пункт 6.3 раздела 6 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Для обсуждения решения по делу об административном правонарушении участники производства по делу об административном правонарушении, присутствующие на заседании административной комиссии, удаляются из зала заседания административной комиссии.»;
б) в разделе 11 Регламента:

1) пункт 11.3 изложить в следующей редакции:
«11.3. Все документы, поступающие в административную комиссию, принимаются, а также отправляются по назначению секретарем административной комиссии.

11.3.1.Секретарь административной комиссии вскрывает пакеты, проверяет соответствие поступивших документов и проставляет дату поступления документа. Если при вскрытии будет обнаружено отсутствие какого-либо документа или приложения к нему составляется акт, один экземпляр которого посылается отправителю, а второй приобщается к полученным документам.

11.3.2. Ошибочно доставленная корреспонденция пересылается по принадлежности или возвращается отправителю с сопроводительным письмом, с оставлением копии сопроводительного письма.

11.3.3. Поступившие в комиссию документы регистрируются в журнале поступающей корреспонденции по форме № 1 согласно приложению к настоящему Регламенту.

Поступившие на рассмотрение протоколы об административных правонарушениях также регистрируются в журнале учета дел об административных правонарушениях по форме № 3 согласно приложению  к настоящему Регламенту.

Поступившие материалы, по которым вынесено решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении, регистрируются в журнале  учета материалов об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении по форме № 4  согласно приложению к настоящему Регламенту.

11.3.4.Не подлежат регистрации, а приобщаются к материалам дела с отметкой о времени их поступления:
извещения о времени и месте рассмотрения дела, вызовы (повестки), копии постановлений (определений) по делам об административных правонарушениях, возвращенные в административную комиссию, а также исполнительные документы (постановления о наложении административного штрафа), возвращенные по требованию административной комиссии или с отметками судебного пристава-исполнителя;

 уведомления о вручении извещений, вызовов (повесток), копий постановлений (определений) по делам об административных правонарушениях.
11.3.5. Лицо, подающее заявление и другие материалы непосредственно в административную комиссию, может представить дополнительную копию вышеуказанного документа, на которой по его просьбе ставится дата и указывается фамилия лица, принявшего документы, после чего копия возвращается заявителю.

11.3.6. При отправке по назначению дел (материалов) и других документов   (в том числе при направлении по электронной почте, факсимильной связью), их регистрация производится в журнале учета отправляемой корреспонденции по форме № 2 согласно приложению к настоящему Регламенту.»;
2) в пункте 11.4 абзацы 1- 4 исключить;
3) пункт 11.5 изложить в следующей редакции:

«11.5. Все дела об административных правонарушениях, рассматриваемые административной комиссией, а также материалы об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении подлежат учету. Номер дела (материала) включает в себя порядковый номер дела по журналу учета дел об административных правонарушениях  или журнала учета материалов об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении, входящий номер по журналу учета поступающей корреспонденции и год поступления.

11.5.1.Основными принципами регистрации дел (материалов) являются:

одноразовость, при которой дело (материал) (все входящие в дело документы: определения, постановления) сохраняет номер, присвоенный ему при первоначальной регистрации;

единообразие регистрации дел (материалов).
11.5.2.По истечении календарного года дела, не рассмотренные к началу нового года, перерегистрируются в журнале учета дел об административных правонарушениях на очередной год. В связи с этим нумерация дел, поступивших в новом году, начинается с того номера, который является очередным после перерегистрации остатка предыдущего года. В этом случае                  на обложке дела указываются два порядковых номера - прошлого и нового года.»;

в) дополнить Регламент приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

   А.Э. Перепелица
Приложение к постановлению
Главы Северо-Енисейского района от 07.02.2025 № 8-пг
(Приложение  к регламенту работы административной комиссии
Северо-Енисейского района,

утвержденному постановлением Главы Северо-Енисейского района

от 20.01.2022 № 1-пг)

Форма № 1

Журнал
учета поступающей корреспонденции
	№ п/п

(вх.

номер)

	Дата поступления документа
	Лицо (орган),

от которого
поступил

документ
	Краткое
содержание документа
	Результат

рассмотрения материала об административном правонарушении

(*)
	Другие отметки

	Определение об отказе в возбуждении дела об АП
	Составление         протокола

об АП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Форма № 2

Журнал
учета отправляемой корреспонденции
	№ п/п

(исх.

номер)

	Дата направления

документа

	Наименование
документа
	Кому направлен

	Другие

отметки

	1
	2
	3
	4
	5

Форма № 3
Журнал
учета дел об административных правонарушениях
	№ п/п

дата поступления
	ФИО

правонарушителя

(наименование юридического лица)
	Статья Закона

края

№ 7-2161
	Кем и когда составлен протокол
	Данные о возвращении протокола
	Дата и результат рассмотрения

дела

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дата вступления постановления

в законную силу
	Данные об исполнении постановления
	Данные об обжаловании постановления

	добровольно
	дата направления

в ОСП для принудительного исполнения
	исполнено

	7
	8
	9
	10
	11

Форма № 4

Журнал учета материалов
 об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении
	№ п/п

(исх.

номер)

	Лицо (орган),

от которого
поступил

документ
	Дата поступления
документов (вх. номер по журналу поступающей корреспонденции)
	Статья Закона

края

№ 7-2161
	Дополнительная
информация

	Результат рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

PAGE